
  DËGJESAT PUBLIKE 2024 PËR HARTIMIN E PAKETËS FISKALE 2025 DHE PBA 2025-2027, SI DHE BUXHETIT            

VJETOR 2025 

 

NJËSIA ADMINISTRATIVE ODRIE 

Ora e mbajtjes së dëgjesës publike 10:00 

Me pjesëmarrjen e përfaqësuesve nga: 

 Bashkia Gjirokastër 

 Këshilli Bashkiak 

 Përfaqësues të komunitetit 

 Kryepleqtë dhe kryesitë e fshatrave 

 Grupe të interest 

Çështjet që do të 

trajtohen 

1.Performancë e 

shërbimeve me buxhetin 

e vitit 2024. 

2.Kërkesat e qytetarëve dhe grupeve të 

interest. 

3.Planifikimi i 

tarifave vendore 

për vitin 2024. 

4.Shërbimet prioritare për 

2025-2027 dhe Buxhetin 

Vjetor 2025. 

1 

 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

5 

 

 

 

 

Mirëmbajtja e segmentit 

rrugor Labovë e Madhe-

Labovë e Vogël. 

Në segmentin rrugor 

Andon Poçi deri në 

qendër të fshatit 

Hundkuq është ndërhyrë 

dhe 1.7 km janë 

betonizuar. 

Janë mirëmbajtur rrugët e 

brendhsme të fshatrave. 

Ndërhyrje në Urën e 

Subashit. 

Menaxhimi I mbetjeve 

dhe procesi i pastrimit 

janë realizuar me 

përpikmëri. 

Të vazhdohen investimet për rrugën që 

lidh fshatin Hundkuq me rrugën nacionale. 

Sistemimi I rrugës së varrezave. 

Në fshatin Labovë e Vogël kërkohet 

shtrimi I rrugës së brendshme. 

Në fshatin Tërbuq kërkohet shtrimi I 

qendrës së fshatit. 

Në fshatin Andon Poçi kërkohet shtrimi I 

rrugës që lidh lagjen e re me unazën 

kryesore. 

Investime në mirëmbajtje të rrjetit vaditës 

dhe kullues. 

Mirëmbajtje e rrjetit ndriçues publik. 

Kryeplaku I fshatit Tërbuq kërkoi zgjidhje 

për problemin në rjetin e brendshëm 

elektrik. 

 Vendosja në Tërbuq e 

pikës së grumbullimit të 

mbetjeve. 

Përfundimi I rrugës së 

Hundkuqit. 

Asfaltimi I rrugës së 

Tërbuqit. 

Projekt për sistemin e 

kanaleve kulluese dhe 

vaditëse. 
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Përsa I përket rrjetit të 

ndricimit rrugor janë 

riparuar defektet dhe 

problematikat që vijnë si 

pasojë e kushteve 

klimatike. 

Varrezat e fshatrave janë 

mirëmbajtur 

sistematikisht. 

Janë pastruar dhe 

mirëmbajtur sistemet 

vaditëse dhe kulluese. 

Është menaxhuar me 

sukses procesi I dhënies 

me qera të pyjeve dhe 

kullotave. 

Kryeplaku I fshatit Labovë e Madhe kërkoi 

zgjerimin e rrjetit të ndriçimit publik në 

aksin e mbjellë me rrepe. 

Kryeplaku I fshatit Labovë e Vogël kërkoi 

investime në infrastrukturë në disa 

segmente rrugore. 

  

 
         Koordinator i Konsultimeve Publike                                                                                                                                 Sekretar i Këshillit 

                           Alesia Llapaj                                                                                                                                                              Etleva Yzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



DËGJESAT PUBLIKE 2024 PËR HARTIMIN E PAKETËS FISKALE 2025 DHE PBA 2025-2027, SI DHE BUXHETIT VJETOR 2025 

 

NJËSIA ADMINISTRATIVE PICAR 

Ora e mbajtjes së dëgjesës publike 10:00 

Me pjesëmarrjen e përfaqësuesve nga: 

 Bashkia Gjirokastër 

 KëshilliBashkiak 

 Përfaqësues të komunitetit 

 Kryepleqtë dhe kryesitë e fshatrave 

 Grupe të interest 

Çështjet 

që do të 

trajtohen 

1.Performancë e shërbimeve me buxhetin 

e vitit 2024. 

2.Kërkesat e qytetarëve dhe grupevetë interest. 3.Planifikimi i 

tarifave vendore 

për vitin 2024. 

4.Shërbimet prioritare 

për 2025-2027 dhe 

BuxhetinVjetor 2025. 

1 

 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

5 

Ndriçim rrugor publik në të gjitha fshatrat 

e njësisë. 

Mirëmbajtja e varrezave të fshatrave. 

Pastrimi dhe mirëmbajtja e qendrave të 

fshatrave. 

Mirëmbajtja e aksit rrugor Picar-Votuc. 

Mirëmbajtja e bankinave anësore dhe 

aksit rrugor Picar-Kolonjë. 

Mirëmbajtje e rrugës Shtëpëz –Gropa e 

Barxhit. 

Pastrim dhe mirëmbajtje e rrugës së 

fshatit Golem . 

Pastrim dhe mirëmbajtje e kanaleve 

vaditës. 

Ndërhyrje në disa segmente të 

amortizuara të tubacionit të linjave 

ujësjellës. 

Ndërhyrje infrastrukturore në zonën qafa e 

Dhimistoit. 

Ribetonizim në lagjen Merqinj. 

Betonizim I një aksi rrugor në fshatin Shtëpëz. 

Rregullimi I rrugës së Golemit. 

Riparime në shtratin e Gurrës së Picarit. 

Betonizim I kanalit kullues në lagjen rrodhe të 

fshatit Picar. 

Pastrim dhe rikonstruksion lerave. 

Kryeplaku I fshatit Golem kërkesë për projekt për 

rregullimin e rrugës . 

Kryeplaku I fshatit Shtëpëz ndërhyrje në një aks 

rrugor 300-400m. 

 Projekt I  detajuar për 

rrugën Kolonjë-

Golem. 

Linjë ujësjellës në 4 

fshatra. 

Rikonstruksion I 

rrugës Votuc-Picar. 

Makina e mbetjeve 

do të shkojë sipas një 

itenerari nëpër 

fshatra. 

 

Koordinator i KonsultimevePublike                                                                                                                        Sekretar I Këshillit Bashkiak 

            AlesiaLlapaj                                                                                                                                                                   EtlevaYzo 



 



  DËGJESAT PUBLIKE 2024 PËR HARTIMIN E PAKETËS FISKALE 2025 DHE PBA 2025-2027, SI DHE BUXHETIT            

VJETOR 2025 

 

NJËSIA ADMINISTRATIVE ANTIGONE 

Ora e mbajtjes së dëgjesës publike 12:00 

Me pjesëmarrjen e përfaqësuesve nga: 

 Bashkia Gjirokastër 

 Këshilli Bashkiak 

 Përfaqësues të komunitetit 

 Kryepleqtë dhe kryesitë e fshatrave 

 Grupe të interest 

Çështjet që do të 

trajtohen 

1.Performancë e 

shërbimeve me 

buxhetin e vitit 2024. 

2.Kërkesat e qytetarëve dhe grupeve të 

interest. 

3.Planifikimi i 

tarifave vendore 

për vitin 2024. 

4.Shërbimet prioritare 

për 2025-2027 dhe 

Buxhetin Vjetor 2025. 

1 

 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

5 

 

 

 

 

 

Rrjeti publik I ndriçimit 

I realizuar . 

Pastrimi I varrezave 

dhe rrugë të 

aksesueshme në to. 

Pastrimi I kanaleve 

kulluese dhe vaditëse. 

Është realizuar 

shërbimi I pastrimit dhe 

menaxhimit të 

mbetjeve. 

Dhënia me qera e 

tokave pyjore dhe 

kullotave I realizuar me 

sukses. 

Kërkesë për një sistem të përmirësuar 

vaditjeje. 

Shtrimi I një aksi rrugor 100m në 

fshatin Asim Zeneli. 

Ndërhyrje në rrugët e brendshme të 

fshatit Krinë. 

Projekt për rrjetin e kanalizimeve të 

ujërave të zeza në fshatin Arshi Lengo. 

Vazhdimin e projektit të rrugës  së re 

në Arshi Lengo. 

Ndërtimi I kalçetos në fshatin Asim 

Zeneli.  

Kryeplaku I fshatit Arshi Lengo 

kërkesë për përmirësimin e rrjetit të 

furnizimit me ujë të pijshëm, kërkesë 

për ndërhyrje në pallatet e 

amortizuara, probleme në 

infrastrukturë të brendshme. 

 Ndërtimi I kalçetos në 

fshatin Asim Zeneli. 

Vendosja e makinës për 

grumbullimin e 

mbetjeve nëpër fshatra. 

Ndërhyrje në segmente 

rrugore të disa fshatrave 

të njësisë. 

Përmirësimi I rrjetit 

vaditës. 



 

 

 

 

 

 

Kryeplaku I fshatit Krinë ndërhyrje në 

qendër të fshatit dhe zgjidhja e 

problemit me difektet në rrjetin 

elektrik. 

Kryeplaku I fshatit Saraqinisht  

problematikë menxhimi I mbetjeve. 

Kryeplaku I fshatit Tranoshisht 

kërkesë për zgjerimin e depos së ujit. 

 
         Koordinator i Konsultimeve Publike                                                                                                        Sekretar i Këshillit 

                           Alesia Llapaj                                                                                                                                    Etleva Yzo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  



DËGJESAT PUBLIKE 2024 PËR HARTIMIN E PAKETËS FISKALE 2025 DHE PBA 2025-2027, SI DHE BUXHETIT 

VJETOR 2025 

 

NJËSIA ADMINISTRATIVE CEPO 

Ora e mbajtjes së dëgjesës publike 12:00 

Me pjesëmarrjen e përfaqësuesve nga: 

 Bashkia Gjirokastër 

 Këshilli Bashkiak 

 Përfaqësues të komunitetit 

 Kryepleqtë dhe kryesitë e fshatrave 

 Grupe të interest 

Çështjet 

që do të 

trajtohen 

1.Performancë e shërbimeve me buxhetin 

e vitit 2024. 

2.Kërkesat e qytetarëve dhe grupevetë interest. 3.Planifikimi i 

tarifave vendore 

për vitin 2024. 

4.Shërbimet prioritare 

për 2025-2027 dhe 

BuxhetinVjetor 2025. 

1 

 

       2 

 

 

3 

 

       4 

 

Pastrimi dhe mirëmbajtja e varrezave e 

varrezave në fshatra të njësisë. 

Pastrimi I kanaleve vaditëse dhe pastrimi 

I kanaleve kullues në fshatrat Çepunë, 

Palokastër , Humelicë. 

Rikonstruksion I shkollës së mesme Bilal 

Golemi. 

Mirëmbajtje e rrugës së fshatit 

Fushëbardhë gjatë stinës së dimrit. 

Ndërhyrje në rrugën e zhulatit dhe 

Plesatit. 

Kryeplaku I fshatit Zhulat: Rregullim I rrugës së 

Zhulatit. 

Lidhje e ndriçimit publik dhe rrjetit ujësjellës në 

fshatin Kardhiq. 

Kryeplaku I fshatit Taroninë:Ndërhyrje në rrugën 

e fshatit Taroninë. 

Kryeplaku I fshatit Palokastër:zgjerim I ndriçimit 

publik. 

Rrethimi I varrezave në fshatin Plesat dhe 

ndërhyrje në rrugën e fshatit. 

Rrjeti ujësjellës në fshatin Kodër dhe ndërhyrje në 

rrugën e fshatit. 

Riparim I urës në fshatin Çepunë 

Ndërhyrje në rrjetin ujësjellës në fshatrat 

Humelicë, Palokastër dhe Çepunë. 

 Ndërhyrje në rrugën 

që lidh Fushëbardhën 

me fshatin Taroninë. 

Zgjerimi I rrjetit të 

ndricimit publik në 

këtë njësi. 

Itenerar I makinës së 

mbetjeve për 

mbledhjen e 

mbeturinave në 

fshatrat e njësisë. 

Koordinator i KonsultimevePublike                                                                                                       Sekretar I Këshillit Bashkiak 

            Alesia Llapaj                                                                                                                                                    Etleva Yzo 

 
 



 



  DËGJESAT PUBLIKE 2024 PËR HARTIMIN E PAKETËS FISKALE 2025 DHE PBA 2025-2027, SI DHE BUXHETIT            

VJETOR 2025 

 

NJËSIA ADMINISTRATIVE LUNXHËRI 

Ora e mbajtjes së dëgjesës publike 10:00 

Me pjesëmarrjen e përfaqësuesve nga: 

 Bashkia Gjirokastër 

 Këshilli Bashkiak 

 Përfaqësues të komunitetit 

 Kryepleqtë dhe kryesitë e fshatrave 

 Grupe të interest 

Çështjet që do të 

trajtohen 

1.Performancë e 

shërbimeve me 

buxhetin e vitit 2024. 

2.Kërkesat e qytetarëve dhe grupeve të 

interest. 

3.Planifikimi i 

tarifave vendore 

për vitin 2024. 

4.Shërbimet prioritare 

për 2025-2027 dhe 

Buxhetin Vjetor 2025. 

1 

 

            2 

 

            3 

 

 

            4 

 

 

5 

 

6 

 

 

7 

 

 

 

Pastrimi i teritorit të 

njësisë. 

Pastrimi periodik I 

varrezave të fshatrave. 

Ndërhyrje në varreza 

në fshatrat Erind dhe 

Dhoksat. 

Pastrim dhe 

mirëmbajtje e kanaleve 

kullues dhe vaditës. 

Pastrimi I kanalit të 

AZNAKUT. 

Shtrimi I një segmenti 

rrugor në fshatin 

Kakoz. 

Ndërhyrje në disa 

segmente rrugore të 

fshatrave Karjan, 

Erind, Nokovë. 

Duhet ndërhyrë në linjën kryesore 

elektrike e cila është e amortizuar. 

Vendosja e një makine e cila do të 

kryej shërbimin e grumbullimit të 

mbetjeve në ditë të caktuara në fshatra. 

Ndërhyrje në rrugën e fshatit Mingul. 

Sistemimi I rrugës që të çon në 

Manastirin e Mingulit. 

Shtrimi me beton I rrugëve të 

brendshme të fshatrave. 

Zgjerim I ndriçimit rrugor në zona të 

caktuara në Valare. 

Krijimi I terreneve sportive. 

Rrethimi I shkollës Petro Poga. 

Riparimi I digave në fushën e Kakozit 

dhe Karjanit. 

Pastrimi I tubacionit të liqenit të fshatit 

Mingul. 

 Vendosja e makinës për 

grumbullimin e 

mbetjeve nëpër fshatra. 

Projekt për sistemin 

vaditës. 

Riasfaltimi I rrugës së 

Dhoksatit. 

Ndërtesa e stallave të 

reja të subvencionuara 

nga shteti. 



8 
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Në Valare është 

ndërtuar këndi i lojrave 

për fëmijët. 

Vendosja e linjës ABC  

në rrjetin elektrik në 

fshatrat e njësisë. 

Përmirësimi I infrastrukturës rrugore 

në tokat bujqësore. 

Riparimi I urës që lidh Dhoksatin me 

tokat bujqësore. 

Ndërhyrje në ujësjellësat e fshatrave të 

cilët janë amortizuar. 

Ndërtimi I një depo uji në fshatin 

Kakoz. 

Kryeplaku I fshatit Karjan kërkoi 

mirëmbajtje të hyrjes së fshatit. 

Kryeplaku I fshatit Erind kërkoi 

zgjidhjen e problemin me ujin e 

pijshëm,zgjerimin e teritorit të 

varrezave.  

Kryeplaku I fshatit Kakoz kërkoi 

ndërhyrje në rrugën e varrezve dhe në 

rrugët e brendshme të fshatit. 

Kryeplaku I fshatit Dhoksat kërkoi 

betonizimin e disa segmenteve rrugore 

dhe mirëmbajtjen e urës që lidh 

parcelat bujqësore. 

Kryeplaku I fshatit Gjat kërkoi 

riparimin e rrethimit të varrezave, 

mirëmbajtje të disa segmenteve 

rrugore në fshat. 

Kryeplaku I fshatit Qestorat kërkoi 

ndërrim të rrjetit ujsjellës në 200m 

gjatësi . 

 
         Koordinator i Konsultimeve Publike                                                                                        Sekretar i Këshillit 

                           Alesia Llapaj                                                                                                                   Etleva Yzo 

 

 



 


